&v. Fray Antonic Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jalisco, México

RESOLUCION 15/2019

En Guadalajara, Jalisco, a los 14 dias del mes de marze del afio 2019, vistas las constancias del proceso de
Licitacién Pablica Nacional nimero LPN09/2019 Con Concurrencia del Comité denominada “ADQUISICION DE
UN SERVICIO PARA SUMINISTRO Y CONTROL DE COMBUSTIBLE POR MEDIO DE MONEDEROS
ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP INTEGRADO?, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacidn con el Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Centralizada del Poder Ejecutive del Estado de Jalisco; se emite el presente fallo de licitacion conforme a
los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante el oficio nimero DGO/DBMVYC/00011/2019 de fecha 23 de enero del afio 2019, suscrito por la Lic.
Roserary Maroun Shehin, en su caracter de Directora de Bienes Muebles, Vehiculos y Combustibles, y el Lic.
Alvaro Ladrén de Guevara, en su caracter de Director General de Operaciones, ambos de la Secretaria de
Administracién del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, solicitan que se inicie el proceso de adquisicién bajo la
modalidad de Licitacidn Publica Nacional nimero LPN09/2818 Con Concurrencia del Comité denominada
“ADQUISICION DE UN SERVICIO PARA SUMINISTRO Y CONTROL DE COMBUSTIBLE POR MEDIO DE
MONEDEROS ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP INTEGRADO”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 26 de febrero del afio 2019, fueron presentadas las Bases para
4la Licitacion Pablica Nacional nimero LPN09/2019 Con Concurrencia del Comité denominada “ADQUISICION DE
WN SERVICIO PARA SUMINISTRO Y CONTROL DE COMBUSTIBLE POR MEDIO DE MONEDEROS
iFl ECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP INTEGRADO”.

.- Con fecha 26 de febrero del afio 2019, fueron aprohadas las Bases para la Licitacién Pdblica Nacional nimero

N0912019 Con Concurrencia del Comité denominada “ADQUISICION DE'UN SERVICIO PARA SUMINISTRO
CONTROL DE COMBUSTIBLE POR MEDIO DE MONEDERQS ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP

hernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con fecha

de febrero del afio 2019, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitacion Plblica Nacional nimero
LPN09/2019 Con Concurrencia del Comité denominada “ADQUISICION DE UN SERVICIO PARA SUMINISTRO
F USTIBLE POR MEDIO DE MONEDEROS ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHiP

5.- %e fiid cowo fecha para &l desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente procesc de licitacion,
el dia 6 de marzo del afic 2019, tal y como lo establece el articulo 63 del Reglamento de la Ley de Compra
Gubernamental E\:&iir?mones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
desahogartdo ta migma la G. Maria de Jests Carrillo Gallardo, en su caracter de Coordinadora de Compras de la
i o .
Direccion del Comit dquisiciones y Enajenaciones, y por la C. Alejandra Rosalia Avelar Pedroza, en su
cardcter de Coordinadora de Vehiculos v Combustibles de la Direccidn de Bienes Muebles, Vehiculos vy
Combustibles, ambas de la Secretaria de Administracion, en la que se precisaron aigunos puntos de las Bases y
se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, cabe hacer ia
aclaracion que al desahogo de la Junta Aclaratoria no se presenté ningln participante, tal como quedé asentado
en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 12 de marzo de 2019, se llev6 a cabo ef aclo de presentacion y apertura de propuestas técnicas y
econdmicas, presentadas por el participante Sl VALE MEXICO, S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

o

CONSIDERANDOS:

Analizados los 2 d/aedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Centrali del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas éreas correspondientes han realizado el
analisis de lag'propuestas técnica y econdmica presentadas por el participante S| VALE MEXICO, S.A. DE C.V,,

a contmlli?un e expone lo siguiente
l.- ANALIS DMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en el numeral 7.1 de las
Bases de/ldcitacion, v de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la Ley de Compras
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Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo
68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

e Anexo 3 (Propuesta Economlca} Si presentd
Anexo 4 (Carta de Proposicion}. Si presentd
Anexo 5 (Acreditacion) o decumentos gue lo acredite. Si presenté
Anexo 6 (Declaracion de infegridad v NO COLUSION de proveedores). Si presentd
Anexo 7 (Estratificacidn) Obligatorio para participantes MYPIMES. Si presento
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia). Si presentd

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y
Constancia) solo en caso de ne estar registrados en el padrdn de proveedores.

Anexo 10 (Idenfificacion Oficial Vigente). Si presentt
Anexo 11 (Sdlo para provesdores Nacionales, manifestacion de estar al corriente de sus )
Obligaciones Patronales y Tributarias).

Si presentd

31 presentd

I- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
itacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articuios 24, fracciones Vil y XXI, y 66 de la Ley de Compras
bernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco vy sus Municipios, y los
arficiios 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
icios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ha obtenido del Dictamen Técnico validado por la Lic.
Resemary Maroun Shehin, en su caracter de Directora de Bienes Muebles, Vehiculos y Combustibles, y por la C.
jgndra Rosalia Avelar Pedroza, en su caracter de Coordinador de Vehiculos y Combustibles, ambas de la

elaria de Administracion, mismo que se expone a continuacion:

SI CUMPLE

y diésel. Contar con la posibilidad de restringir horarios y montos
de transacciones por taneta.
2. Expedicion y Suministro sin costo de monederos electronicos certificados para la S| CUMPLE
adquisicion de combustible deberdn ser entregados en un maximo de 2 dias babiles, en los
domicilios de las dislintas dependencias que se consolidan a la Secretaria.
La reposicién y acfualizacion de monederos electronicos ceriificados para combustible S CUMPLE
\,deberan ser sin costo adicional y entregados en un maximo en 3 dias habiles.

4, Se debera presentar la prepuesta para jos vales papel, mencionando [as especificaciones Sl CUMPLE
de los mismos, lo anterior para aplicarse en caso de confingencia.

5. Administrar el Sistema para el conirol de suministro de combustible por dependencia. S1 CUMPLE
6. Otorgar acceso al sistema &l responsable de cada una de las dependencias para ¢l control, Sl CUMPLE
suministro de combustible y consulta de saldos en linea de cada una de las tarjetas, segin

sean asignadas. I’
7. Brindar la capacitacidn correspondiente al personal gue designe la Secretaria, para &l Sl CUMPLE
carrecto envio de los archivos de carga de saldos, solicitudes de cuentas y cancelacion de

cuentas.

8. Permitir la restriccion de horarios de carga y montos de transacciones por iarjeta. S CUMPLE
9. Emision de reporte mensual del comportamiento de carga de cada vehiculo oficial S CUMPLE

aujorizado, litros suministrados por dia, fecha y hora de carga e identificar en que estacion de
servicio cargo, asi como los datos generales del autemotor.

10. Cobertura en las Estaciones de Servicio autorizadas en tode el pais (125 Municipios del | SI CUMPLE
estado de Jalisco y 32 Estados de la Replblica Mexicana) que deberan de contar con una | CUENTA CON 22886
terminal de punto de venta (TPV), preseniar CD ¢ USB con el directorio de al menos 8,000 | ESTACIONES DE
estaciones de servicio que reciban el monedero electronico certificade a nivel nacional. SERVICIO

AUTORIZADAS EN
TODO EL PAIS Y Sl
CUBRE LOS 125
MUNICIPIOS DEL
ESTADO DE JALISCO
FUERA DE ZONA
METROPOLITANA Y
LOS 32 ESTADOS DE
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Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
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LA REPUBLICA
MEXICANA).

11. Otergar capacitacion a usuarios en dispersion del combustibie

B il

Sl CUMPLE

\12. Realizar ta Dispersién al dia siguiente habil a |a realizacién del pedido.

S| CUMPLE

ue cuenta con al menos 3 afics de experiencia en el servicio y presentar al menos fres

%3. El proveedor deberd presentar carta bajo protesta de decir verdad en |z que se indique
ontratos de los afios 2016 — 2018

S| CUMPLE

‘\4. Contar con un Centro de atencién telefnica a tarjetahabientes.

SI CUMPLE

15. El proveedor debera presentar el comprobante de la certificacién vigente de calidad del
érwc]o emitido por la instancia autorizada para tal fin.

S| CUMPLE

nicipal en los dltimos dos afios, para efio, deberd presentar carta bajo protesta de decir

113 proveedor no deberd tener contratos rescindidos en el gobierno federal, estatal y/o
vetdad firmado por el representante legal de la empresa.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

!-\ 17“La vigencia de L.os monederos electrénicos certificados debera ser minimo de dos afes.

a) ondra a dispesicién un correo electrénico para recibir via electronica por parte de |z
etana la solicitud de archives correspondientes a las cargas de saldos, asf como la
0I| tud de cuentas para nuevas tarjetas y cualquier otro tramite correspondiente que sea
oc sado via sistemas, asl mismo el acceso a su pagina WEB para la consulta de consumas,
re c es para supervisién y control por vehiculo y de forma global, detalle por farjeta, detalle
po nsaccmn importe, fecha, hora y estacion de servicio.

Sl CUMPLE

18. Pds tarfetas deberdn ser personalizadas v tarjetas en stock (sin personalizar), segln las
necesidades de la Secretaria o las Dependencias.

St CUMPLE

de Ias taNetas, asi coma los datos que debera proparcicnar la Secretaria o las Dependencias,

19. Sejipdicara posteriormente a la emision del fallo el procedimienta para la personalizacian
para di@h procedimiento.

S| CUMPLE

20. Ihdic argrt r escrito el procedimiento para la reposicion en caso de que la tarjeta sufra
dariog, G‘a raviada o robag_a.____

SI CUMPLE

211 Idlca poy, escrito ecamst para el blogueo de tarjetas y en su caso blogqueo de
fondds en Ue la tarjeta sufry dafios, sea extraviado o robado.

SI CUMPLE

22. E| proveedor eq caso de resultar adjudicado dentro de los & dias siguierites a la notificacion
del falio contard coq un sisiema prd-auterizador con serie de filtros habilitados, [0s cuales

acumt lade por dia: para establecer un monto acumulado maximo qLie sera el total de la suma
de las transacciones durante un dia.» Monto acumuiado por mes: para establecer un monto
acumutado maximo que sera el total de la suma de las transacciones durante un mes.»
Nomero de transacciones por dia: para establecer un limite méxime en el nimero de
transacciones permitidas por dia.» Namero de fransacciones por mes: para establecer un
limite méximo en &l nimero de ransacciones permitidas por mes.» Dias de usos: para aplicar
unas configuraciones de los dias en los cuales queda permitido el usc de la tarjeta.» Horario
de uso: para aplicar una configuracion en el horaric que esta permitido el uso de la tarjeta.

SI CUMPLE

23. Bl proveedor en caso de resultar adjudicado dentro de los 5 dias siguientes a la emision
del fallo contara con una cuenta concentradora, para traspasos en linea, la cual permiiira
realizar los siguientes parametros a través de internet para efectuar Jas siguientes
operaciones:

= Traspasos en linea

» Traspaso de concentradora a tarjeta

= Traspaso de tarjeta a concentradora

« Traspaso enire tarjeta

= Cargo de saldes por diferentes montos, a cada tarjeta

- Cargas masivas a las tarjetas con montos iguales

= Consuita de solicitudes.

* Procedimiento de Portabilidad de las tarjetas entre distintos Centros de Costo o
Dependencias e indicar procedimiento.

S| CUMPLE

24. E! proveedor deberd contar con un area de prevencidn de fraudes para garantizar la
proteccion de los saldos en las tarjetas indicar actividades y estructura.

e

St CUMPLE

Gl L i B3¢
Sl CUMPLE

c) El provesdor de{ﬁ' preseniar el comprobante de la cerfificacion vigente de calidad del
servicio emitide por Ja instancia autorizada para tal fin.

3 Lt &
a) El participante debera entroda ando menos 4 recibos de pagos de ISN (lmpuesto sobre
ndmina) correspondienies a meses del afio 2018.
b) Deberd presentar ia Cerfifi€acion vigente expedida por el SAT 2 nombre del licitante, St CUMPLE
respecto de autorizacid, ara la emision de monederos electrénicos de servicio de
combustible.
S| CUMPLE

Ill.- CUADR - CONOMICO.
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Av. Fray Antonio Alcaldef 1221,
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ADQUISICION DE UN SERVIiCIO PARA SUMINISTRO Y COTROL DE COMBUSTIBLE
POR MEDIO DE MONEDEROS ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP

INTEGRADQ, PARA TODAS LAS DEPENDENGIAS DE GOBIERNO Y QPD'S QUE SE

| siVALE MEXICO, S.A. FORANEO OBSERVACIONES
DECV. QUE REALIZAR

atencnon a lo dispuesto por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Glibernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y los
amlentos previstos en las Bases de [a Licitacion PuUblica Local Nacional nimero LPN09/2019 Con Concurrencia
Comité denominada “ADQUISICION DE UN SERVICIO PARA SUMINISTRO Y CONTROL DE
C MBUSTIBLE POR MEDIO DE MONEDEROS ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP INTEGRADO”
ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar [a adjudicacion dentro del presente proceso de
{citacion, de acuerdo con las siguientes:

| presente documento, correspondlentes al proceso identificado como Licitacion Publica

Ublica-Cegtralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjud[car el presente proceso de
lipitacion al rtlcnpant S| VALE MEXICOQ, S.A. DE C.V., con un porcentaje de la comisién del 1.50% uno punto

lncuenta por. cle t’o méas el Impuesto al Valor Agregado toda vez que su propuesta cumple con los
r querlm[entos administrativos y técnicos solicitados por la convocante y resulta ser la propuesta economica
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, apartado 1, fraccién Vi, de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jaiisco y sus Municipios.

SEGUNDO.- Notifiquese al participante del presente proceso de licitacion [a presente resolucién de adjudicacion.

TERCERO.- De exislir inconformidad con la presente resolucion, el participante podra hacerlo en los términos y
plazos que sefialan los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2,
101, apartados 2, 3 y 4, 102, y 1086, apartado 1, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Confratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Asi lo resolvieron los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, quienes lo firman de conformidad. Notifiquese.
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Guadalajara, Jalisco, México

/IS lé

— Lic, _A;‘riﬁndo nzdlez Farah Ziebmar Alejandro Pefia Ugalde
Vocat Suplente dél Consejo de Camaras Vocal Propietario de la Camara Nacional de

Industriales de Jalisco

Comercio, Servicio y Tufismo e Giaéalajara

\

\
l | \
* TR TR
Lic. Raymu Lic. Alvaro Cordova Gonzalez Gortaza
Secretario EJeC Vocal Suplente del Consejo Mexicano
de la Sgg De Comercio Exterior de Occidente

e

Lic. César Danlgl andez Jiménez L.C. P/RobertoNavarro Arlas

Vo 2, Iente Representante de la Contraloria
Jévenes Empresarios

La presente hoja de flrmas pertenece al proceso de Licitacion Publica Nacional ndmero LPN0S/2019 Con
Concurrencia del Comité denominada “ADQUISICION DE UN SERVICIO PARA SUMINISTRO Y CONTROL DE

COMBUSTIBLE POR MEDIO DE MONEDEROS ELECTRONICOS CERTIFICADOS CON CHIP INTEGRADO”.
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